ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________						                            ______

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 17.11.2015
№1268 «О порядке формирования
резерва управленческих кадров для
замещения должностей муниципальной
службы в Администрации
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71  Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 17.11.2015 №1268 «О Порядке формирования резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в Администрации города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В пунктах 1 и 2 постановления слово «должностей» заменить словами «целевых управленческих должностей».
1.2. Внести изменения в приложение 1 к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска		                                                      М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от __________ №________

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.11.2015 №1268 «О Порядке формирования резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в Администрации города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

1.В приложение 1 к постановлению Администрации города                    Ханты-Мансийска 17.11.2015 №1268 «О Порядке формирования резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в Администрации города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:
1.1.В наименовании приложения слово «должностей» заменить словами «целевых управленческих должностей»;
1.2.Пункт 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.Резервы управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы в Администрации города Ханты-Мансийска (далее – резерв управленческих кадров) формируются для замещения должностей первого заместителя, заместителя Главы города Ханты-Мансийска.»;
1.3.В четвертом абзаце пункта 3 приложения слова «на срок 5 лет» заменить словами «на срок, не превышающий трех лет»;
1.4.Абзац четвертый пункта 6 приложения изложить в следующей редакции: «организацию подготовки и личностно-профессиональное развитие лиц, включенных в резервы управленческих кадров»;
1.5.Абзац пятый  пункта 6 приложения признать утратившим силу;
1.6.Пункт 10 Приложения изложить в следующей редакции:
«10.Подготовка и личностно-профессиональное развитие лиц, включенных в резервы управленческих кадров, осуществляется на основании:
индивидуальных планов профессионального развития лиц, включенных в резервы управленческих кадров, составленных по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;
программ  подготовки и личностно-профессионального развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров.»;
1.7.В пункте 11 слова «индивидуальные планы подготовки»
в соответствующих падежах заменить словами «индивидуальных планов профессионального развития» в соответствующих падежах;
1.8.Пункт 12 признать утратившим силу;
1.9.Наименование Приложения 1 к Порядку формирования резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в Администрации города Ханты-Мансийска изложить в следующей редакции «Индивидуальный планов профессионального развития»;
1.10.Приложение 2 к Порядку формирования резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в Администрации города Ханты-Мансийска признать утратившим силу.
2.В приложение 2 к постановлению Администрации города                    Ханты-Мансийска 17.11.2015 №1268 «О Порядке формирования резерва управленческих кадров для замещения должностей муниципальной службы в Администрации города Ханты-Мансийска» внести следующие изменения:
2.1.В наименовании приложения слово «должностей» заменить словами «целевых управленческих должностей»;
2.2.Пункт 1 приложения 1.1. изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок устанавливает механизм организации и проведения конкурсного отбора кандидатов (далее - Конкурс) для включения их в резерв управленческих кадров для замещения целевых управленческих должностей муниципальной службы Администрации города Ханты-Мансийска первого заместителя, заместителя Главы города Ханты-Мансийска) (далее - резерв).»;
2.3.Абзац третий пункта 2.3 приложения после слов «в сети Интернет» дополнить словами «, в федеральной государственной информационной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации»»;
2.4.Абзац четвертый пункта 2.6 приложения после слов «в разделе «Муниципальная служба»» дополнить словами «, в федеральной государственной информационной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации»»;
2.5.В пунктах 2.17, 2.20 слово «должности» заменить словами «целевой управленческой должности».